Ally ergo videntur per arduum illud obsequi difficile,
hoc e. qd. non nisi labore & conatu potius consequi. Contra hoc
in videtur de qd. potius sperare etiam ea que nro labore & in-
dustria requirenda p. st. sed que o. o. pendunt ab alio solo sine nra
cooperante, p. e. aliquid sperare a Pontifice dignitatem ad
cuius consecrationem nulla propt. industria ipsi sperantis
utilis sit sed sola voluntas Pontificis, quam in sperat ad eam
partem inclinandam.

Ego quidem iuxta eadem sententiam arduitatem
desidero ad proprium actum spei, per hanc in arduitatem
illud ergo videtur illuxisse. Paulus ad Rom. 8: ubi sic ait:
Et licet intra nos gemamus adoptionem filiorum Dei expectan-
tes redemptionem corporis nri, spes e. salvi facti sumus.
spes a. que videtur n. e. spes, nam quod videt quis, qui sperat?
si a. qd. n. videmus, speramus, per patientiam expectamus. quibus
verbis videtur spei nra salus bene d. carnis, videtur e. spes
connotare, patientiam, gemitus, & molustias presentes p. ca-
rentiam rei sperate. Ideo namq. h. p. ad Hebr. 6. appellavit
spem fortissimum solatium, qd. videtur supponit tristitiam
& solati indigentiam. Ideo, etiam Proverb. 13 dicitur spes,
que inferitur, affligit diam, qd. ubi carentia rei sperate n.
est afflictioem n. dicitur proprio sperare. Deniq. in
hoc sensu obsequi spei dicitur arduum, hoc e. qd. n. apparet
habendum qd. pot. superantem molestiam, solatium, afflic-
tionem presentem, que quasi mons asperimus mediat inter hom.
& consecrationem rei sperate. ubi ergo n. e. inquietudo, &
molestia nra, spes proprie n. e. in per patientiam expectamus,
ut dixit h. p., hoc e. per affectum ex nra sua voluntate
ad solamen

ad solamen animi afflicti & connotantem oīo molestiam, 135.
qua oritur ex carentia rei desiderata, contra quam afflictio-
nem confirmat animi spes quae tunc, hortatur ad patientiam.

Hinc infero iam rāem a priori cur beati h̄ pōt
habere vllum actum sp̄i, nam siue desiderent salutem alio-
rum, siue gloriam proprii corporis, siue aliud hac oīa desip-
rant absq̄ vlla afflictione, molestia, vel eximi perturbāte
cum tranquillitate, & quiete imperturbabili, quare n̄ indigent
aliqua confirmāte contra anxiātam & difficultatem deur-
rentem, vbi, e. n̄ e molestia n̄ e difficultas quae terreat, & dōo
etiam h̄ pōt habere actum desideratis circa aliqd̄ obitu, q̄
etiam despero e fuga quadam cum tristitia & dolore, q̄
fugemur ab obitu amato, beatus a. quando videt h̄ fore
q̄ d̄ desiderabat desiderit quidem ab eius desiderio absoluto,
n̄ tñ cum dolore aut anxietate, & deo n̄ dicitur desperare.
infertur etiam obiter cur Deus h̄ sit capax sp̄i nec vllus
Theologus eam in Deo posuerit, q̄ scilicet importat illam
maximā p̄fectionem animi afflicti & solatio indigentis
quae in Deo p̄ p̄t ex cogitari.

Hus supponit de actu sp̄i dico iam dō. Habitu
sp̄i Theologia h̄ manet in beatis nec quod ex tationem
sue quodā denominātem. hac e. l. Thoma in p̄enti art. 2.
in corp. & ad j. & 3. & art. 3. & jma dē q. 67. est. q. 2.
& 3. p. q. 7. art. q. eandem tenent Bonavent. Capreolus,
Lutherus, Scotus, Gabriel, Almainus, Valentia, & Vasquez
quos refert & sequitur Turrianus in p̄enti dyp. 82. dub. j.
quibus accedunt Loria ubi supra.

Colligitur a. lex mōto cou illigendi illa verba
Pauli j. ad Corinth. 13. nunc manent fides, spes, Charitas &c.
ex quibz verbis colligi solet fides n̄ solum quodā actum sed
etiam quodā habitum, ex hac rāem in patria, eadem a. e. rō
de. sp̄i, de. vtraz e. Paulus aq̄ loquitur. rāem item in r̄vīs
p̄ncipio fidei redditur, cum e. dixerim habitum sp̄i n̄
p̄llere actum deidery vel p̄dery circa beatitudinem, sed solu
dari de sperandum e Deo h̄ motuam duram, consequens
e vt in patria vbi nullus p̄t ee actus proprius sp̄i, vt tam v̄mō,
otroy est habitus, ac per consequens p̄tbeat oīo euacuari p̄
v̄tutitatem quam in eo statu haberet. a quo a. habitus
eliciantur vbi gaudium & amor beatitudinis concedimus
facile

facile elici ab habitu ordinato ad omnimodi actus & ad beatitudinem tanquam ad motuum finalem, qui habitus, ut supra diximus, etiam in via differt ab habitu spei.

Quies: beatus qui desiderat nostram salutem potest habere aliqua motiva ex parte nostra ad desperandum, & potest contra illa motiva confirmari suam animam ex motu propriae beatitudinis. Qui, qui licet in eis proprio actus spei contra obicitur ad beatitudinem beato modo explicato, debet tamen esse ab aliquo habitu Theologico, cum habet Deum ipsum pro motivo cui innotuitur, et per consequens ad hunc actus poterit manere habitus spei. **Re:** debere quidem dicitur in beato aliquem habitum ad eos actus, in quo habitus spei, quia illi actus in se actus sperandi; nec confirmantur contra motiva desperandi, cum beatus in se potest desperare, ut supra vidimus; & ergo alius habitus utroque loci videtur de illo actu elici videtur quibus Beatus confirmat animam contra motiva, in quibusdum propria desperandi, sed fuga passiva ab obiecto, quia tamen habitus in via in dicitur, quia omnia quae speramus, in via speramus cum illo salatio impuncto contra perturbatores & tristitiam ortam ex desiderio rei speratae.

Peniamus iam ad alterum dubium de Christo Domino, de quo S. Thomas in presenti q. 82. ad i. 3. parte. q. 7. art. 2. concedit operam gloriam corporis, in quo per virtutem Theologicam spei, quae haec eis singulari traduntur quidem, negat in Christo spem, ut Medina 3. parte. dicto art. 4. Lorca in presenti disp. 7. in fine & alij multi. alij tamen concedunt ut scilicet 3. parte dicto art. 2. Pasquier ibi. Durandus & Ronnach in presenti cum alijs recentioribus. quae sententia videtur probabilior loquendo de re ipsa ex principiis supra contentis, nempe gloria corporis appareret Christo anima, ut supra explicato, hoc est in habere nisi per molestias & sollicitudines presentes, quare spes habebat rationem solati propriissimi & connotabat intentionem prout volebat Paulus supra adductus, merito ergo dicebatur sperare a Deo gloriam corporis. quia tamen non poterat sperare beatitudinem beatitudinem seu visionem Dei quam tamen habebat, deo fortasse apud S. Thomam in dicebatur habere spem Theologicam plene & adequatam, hoc est in habebat spem tam plene terminatam ad Deum quam terminatur spes nostra, hoc est, ut ad eum in quo est in quem sperabat, ad eum tamen actum sperandi quem Christus habebat adorat in ipso habitus infusus, cuius appellatur spes deo Theologica, sive magis completa, ordinata in ad eliciendum actum sperandi.